2016 (item 3), foi celebrado entre o Município de Santo Tirso e a Freguesia de

Vila Nova do Campo, no dia 6 de dezembro do corrente ano, o 1.o aditamento

ao acordo de execução celebrado em 24 de março de 2014, que consistiu no

reforço da comparticipação Iinanceira para o ano de dois mil e dezasseis, no

montante de 12.500,00ê (doze mil e quinhentos euros), cuja cópia se anexa

ao presente edital e que dele fica a fazer parte integrante.

Para constar e devidos efeitos, vai o presente edital ser afixado e publicado

nos termos legais.

Santo Tirso, 6 de dezembro de 2016

Certidão

Certifico que hoje foi afixado no quadro do edifício dos Paços do Concelho, um edital

[...]

O presente aditamento ao acordo de execução celebrado em 24 de março de

2016 tem por objeto a atribuição de um reforço Enanceiro do montante a

transferir para a junta de freguesia de Vila Nova do campo, previsto no no 1 da

cláusula quinta do referido acordo de execução, na quantia de 12.500,00€

(doze mil e quinhentos euros), para fazer face ao acrescimo das despesas

decorrentes do exercício das competências delegadas no âmbito execução

do mesmo acordo, no ano de 2016.

0 acréscimo dos encargos assumidos com a celebração do presente

aditamento será suportado pela rubrica com a classificação orçamental